
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 29/06-06-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 506-29/06-06-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  εξειδίκευσης πίστωσης και σχεδίου διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2023-2024», προϋπολογισμού 49.860,00 € , 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-06-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47480/29/01-06-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 8ου Θέματος 
  
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 5o Θέμα: Έγκριση  εξειδίκευσης πίστωσης και σχεδίου διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για τα έτη 2023-2024», προϋπολογισμού 49.860,00 € , 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως 
εξής: 

ΑΔΑ: Ψ4ΓΓ7ΛΕ-ΠΗ1



 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Εργων Προμηθειών και Υπηρεσιών - 

προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/9.9.2016) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις του Ν4782/9-3-2021 ,Τεύχος Α΄36/9-3-2021. 

5. Τις διατάξεις της 2024709/601/0026/8-4-1998 Απόφασης του Υπουργείου Οικονομικών περί 
καθορισμού των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες 
(Φ.Ε.Κ.431/Β΄/1998) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/29097/0026/02 απόφαση 
(ΦΕΚ684/Β΄/2002). 

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των Κυβερνητικών ,Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια»και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4013/15.9.11 «περί Σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων..» και ειδικότερα η παρ.3 του άρθρου 4 
αυτού ( ΦΕΚ 204/Α΄/11) όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4038/12 άρθρο 10 (ΦΕΚ 14/Α΄/ 12), το 
Ν.4072/12 και ειδικότερα το άρθρο 238 παρ.2β αυτού (ΦΕΚ 86/Α΄/12), το Ν.4146/13 άρθρο 61 «περί 
τροποποίησης διατάξεων του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 90/Α’/2013) όπως συμπληρώθηκε με το υπ’αρίθμ’ 
2/55469/0026/10.6.2013 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών – Γ.Γ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(αρ.πρωτ. Δ/νσης Οικ/κού 43942/24.7.2013) 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4152/13 (ΦΕΚ107/Α΄/13) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/12, 
4093/12 και 4127/2013» και ειδικότερα της παρ.Ζ΄: Προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην 
οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές. 
 

9.  Τις διατάξεις του Ν.2690/99 « Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. (ΦΕΚ 45/Α΄/99) 

10.  Τις διατάξεις του Ν.4254/2014 ΦΕΚ 85/Α/14 σχετικά με κατάργηση διατάξεων υπερ Μ.Τ.Π.Υ. 
11. Την υπ΄αριθ.175-19/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων στην Οικονομική Επιτροπή». 
12. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α31-8-2019) Αρθρο 14,παρ.2 σχετικά με την αρμοδιότητα 

έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων.  
13. Την υπ΄αριθ.76925/33166/ 22-9-2022,(ΦΕΚ 897/Υ.Ο.Δ.Δ/29-9-2022) απόφαση της Περιφερειάρχη 

Ιονίων Νήσων «Παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών   της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
14. Την υπ΄αριθμ   227-38/2022 ΑΔΑ 6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου ,    

σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
15. Το υπ΄αριθμ 10161/09-02-2023 (ΑΔΑ:9ΛΕΞΟΡ1Φ-ΨΔΗ)    έγγραφο της Αποκεντρωμένης    Διοίκησης   

Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

16. Την αριθμ. 44-2/24-1-2023 (ΑΔΑ:6ΦΨΔ7ΛΕ-ΕΣ4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, περί 
έγκρισης συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2023 στην ΠΕ Ζακύνθου. 

17. Την υπ΄αριθμ  96-2-6-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον ΚΑΕ 1511.00.001, Φορέα 03073  
,ποσου 5332,00€ και   στον ΚΑΕ  1512.00.001, Φορέα 03073  ,ποσου 16932,00 € του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου για την 
προμήθεια καυσίμων κινησης και θέρμανσης έτους 2023,2024. 

18. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της ΠΕ Ζακύνθου 
και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας,Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, για 
το έτος 2023 και 2024. 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΓΓ7ΛΕ-ΠΗ1



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Την έγκριση διεξαγωγής  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για τα έτη 2023-2024 , με συνολικό προϋπολογισμό 40.209,68 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (48.960,00 € με ΦΠΑ) και με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης % ( ανα τμήμα ), επι της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής πώλησης καυσίμων στο Νομό Ζακύνθου 
( βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών καυσίμων του Παρατηρητηρίου τιμών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας). 

 
 

2.Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης του   Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των 
ορίων, για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για τα έτη 2023-2024   ,  που συνέταξε το Tμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου.  
 
 
3.Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για  παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 1511.00.001 5.332,00  € 09100000-0  

 
Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης για 
την προμήθεια καυσίμων κίνησης 
στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου για το έτος 2023 ,ποσού 
5.332,00  .€ και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
10.664,00€    έτους 2024. 
 

03073 1512.00.001 16.932,00 € 09100000-0   

Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης για 
την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2023 
,ποσού 16.932,00.€   και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
16.932,00€    έτους 2024. 

 
                                                        
                                                      Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 

                                                ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΓΓ7ΛΕ-ΠΗ1



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Νικόλαος Γκισγκίνης    
   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  την  διεξαγωγή  Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για τα έτη 2023-2024 , με συνολικό προϋπολογισμό 40.209,68 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (48.960,00 € με ΦΠΑ) και με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης % ( ανα τμήμα ), επι της εκάστοτε μέσης τιμής λιανικής πώλησης καυσίμων στο Νομό Ζακύνθου 
( βάσει του εβδομαδιαίου δελτίου επισκόπησης τιμών καυσίμων του Παρατηρητηρίου τιμών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας). 
 
2. Εγκρίνει το σχέδιο  διακήρυξης του   Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού, κάτω των ορίων, 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης και κίνησης για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  
Ζακύνθου και των περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων, για τα έτη 2023-2024   ,  που συνέταξε το Tμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού της Π.Ε Ζακύνθου.  
 
3. Εγκρίνει  την εξειδίκευση   της πίστωσης για  παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 1511.00.001 5.332,00  € 09100000-0  

 
Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης για 
την προμήθεια καυσίμων κίνησης 
στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου για το έτος 2023 ,ποσού 
5.332,00  .€ και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
10.664,00€    έτους 2024. 

03073 1512.00.001 16.932,00 € 09100000-0   

Δαπάνη εξειδίκευσης πίστωσης για 
την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης  στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου για το έτος 2023 
,ποσού 16.932,00.€   και  
Έκδοση πολυετούς απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού  
16.932,00€    έτους 2024. 

 
Το Σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

      

ΑΔΑ: Ψ4ΓΓ7ΛΕ-ΠΗ1



 

                                                                     
 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 506-29/06-06-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: Ψ4ΓΓ7ΛΕ-ΠΗ1


		2023-06-08T12:08:16+0300
	Athens




